Foi aprovada, por unanimidade, com 609.034.196 votos a favor, representando 100,00% dos votos válidos, sem 
votos contrários e com 2.461.987 abstenções, a seguinte destinação para o lucro líquido do exercício findo em 31 de dezembro de 2023, no valor de R$ 304.712.129,05 (trezentos e quatro 
milhões, setecentos e doze mil, cento e vinte e nove reais e cinco centavos): (a) R$15.235.606,45 (quinze milhões, duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e seis reais e quarenta e cinco 
centavos) para a constituição da reserva legal, nos termos do art. 193 da Lei n° 6.404/76; (b) R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) para distribuição de dividendos, dos quais R$ 
72.369.130,65 correspondem ao dividendo mínimo obrigatório, nos termos do art.

[...]

ações preferenciais emitidas pela Companhia, excluídas as ações preferenciais em tesouraria. ARTIGO 8º: A Companhia não poderá emitir partes beneficiárias. ARTIGO 9º: O capital social 
da Companhia poderá ser aumentado, independentemente de reforma estatutária, por deliberação do Conselho de Administração, até o limite de 1.500.000.000 (um bilhão e quinhentas 
milhões) de ações. As ações assim emitidas poderão ser ordinárias ou preferenciais, observado, em qualquer caso, o limite previsto no Artigo 15, §2º, da Lei nº 6.404/76. Parágrafo Único: 
Dentro do limite do capital autorizado, o Conselho de Administração poderá: